exclamat: »pro nefas«, et Latinos hortatur, ut Phaedrum Platonis legant, quasi turpem Platonis amorem in eo possint intueri. »Legite, legite, inquit, ipsum Phaedrum, qui non creditis, aut ab iis, qui legerunt, nisi Platoni faveant, quaeritote«. Quem Phaedrum quaeso nominas, in quem ita in-
 5 veheris? Certe nihil istiusmodi huic nostro accommodari aut infligi potest. Quem si aequioribus oculis introspicere voluisses neque ipse te videns fortasse volensque decepisses, aliquid ex iis, quae modo protuli, intellegere potuisses in Phaedro et veritatis ipsius veneratione Phaedrum adorares tamquam divini amoris rationem atque doctrinam.

10 Sed legite, quaeso, Phaedrum, viri Latini. Nihil enim impedio, immo 6 rogo et oro et in eo interpretando operam meam libentissime praesto, ut hominis calumnias et falso obiecta crimina percipere aperte possitis. Et haec enim, quae nos exponimus, et alia longe plura ad eundem modum in eo comperietis aut, si malueritis audire ab iis, qui legerint, intellegetis,
 15 modo eruditi sint nec, quales velle videtur adversarius, indocti. Sic enim dicit: »Nisi Platonis laudi faveant«, quasi quis esse queat, qui, cum Platonem intellegat, possit laudi eius non favere. Idem profecto et doctrina profecit et Platonis laudator est, idem et iudex indoctus est et Platonis vituperator. »Quaeritote, inquit, ab iis, qui legerunt, ita prorsus, sed a doctis homini-
 20 bus, non ab imperitis, rudibus et furiis, ut aiunt, agitatis.« Sed cur ipse vobis non ea, quae vituperat, in medium profert, sicut nos ea, quae laudamus, exponimus et digna laude esse demonstramus? Nempe quia pro libidine animi sui illa reprehendit et, quae ipse non potest ferre, alios, ut legant, hortatur: »Legite, legite, inquit, quae ego sine stomacho lectitare non
 25 possum.« Scilicet hic longe vobis honestior est, optimi viri, quos ad ea legenda mittit, quae ipse referre, quia obscœna sunt, non potest. Atqui Platonis dicta utrum talia essent, debuit demonstrare prolatis in medium, quae stomachari videbantur, verbis auctoris, ne mentiri, calumniari et in hominem, quem, ut ceteros omittam, Augustinus et Hieronymus viri
 80 sanctissimi tantopere laudant, invehi temere videretur. Verum quia proferre nihil nisi adversus se poterat, nihil protulit, sed mittit Latinos ad Phaedrum legendum. Qui si litteras nesciunt Graecas, qui legere possunt? Si sciunt, cur eos testes non adhibet, sed ad legendum transmittit? Enim-

1 ὁ τοῦ βδελύγματος βοῶν U om. B² in marg. V M Z in textu. | 5/454,4 ἀνάγ-
 νωτε — ταῦτά φησιν U om. B² in marg. V M Z in textu, quo loco U B καὶ ἵνα μή τις
 αὐτῷ εἴποι· τί οὖν αὐτὸς ἡμῖν; οὐ τοῦτον ἠρμηνεύσας ὁ περὶ πάντα σοφὸς ἀπαξιούων
 φησιν αὐτὸς τοῦς τοιοῦτους τῶν λόγων ἢ γοῦν ἀναγινώσκειν ἢ γράφειν ἢ ὅλως μνήμη
 παραδιδόναι. καὶ | 6 βούλοι B² M βούλει V | 9 ἠπάτας B² V Z ἢ πάντας M | 10 ἐνεῖναι
 B² V Z εἶναι M | 23 δύναιτο B² V Z δύναται M | 24 ἀληθῆς Πλάτωνα B² V ἀλήθειαν
 Πλάτωνος Z ἀληθεία Πλάτωνα M | ὁ οὕτω B² V Z οὐ τῷ M | 25 αὐτὰ B² V αὐτὸς M |
 26 ταῦτα] M add. καὶ | 28 τοιοῦτους B² V Z τοιοῦτον M | 42 μὴ B² V Z μὲν M | μάρτυρας
 B² V Z μαρτυρίας M